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مهم ترین روز در تقویم انتخابات مقدماتی ریاست 
جمهوری آمریکا موسوم به »سه شنبه بزرگ« در 
اردوگاه دموکرات ها با پیروزی جو بایدن به پایان 
رسید .در این روز، معاون رئیس جمهور سابق 
آمریکا توانست در اغلب ایالت ها و یک منطقه 
ماورالبحار آمریکا - جزیره ساموا - که انتخابات 
مقدماتی برگزار کردند، به پیروزی دست یابد. 
درحالی که سناتور برنی سندرز براساس نتایج 
آرای شمارش شده از رتبه نخست تعداد نمایندگان 
متعهد کنوانسیون ملی حزب، به رده دوم تنزل 
یافت. البته هنوز زود است تا تکلیف نامزد نهایی 
حزب دموکرات و رقیب دونالد ترامپ جمهوری 
خواه در انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
مشخص شود. تا پایان رقابت های درون حزبی، 
بیش از 30 ایالت و منطقه ماورالبحار آمریکا باید 
انتخابات مقدماتی برگزار کنند. ممکن است 
در ادامه این انتخابات، سندرز بار دیگر جایگاه 
پیشین خود قبل از روز »سه شنبه بــزرگ« را به 

دست آورد. موضوع بر سر کسب ۱۹۹۱ رای از 
مجموع 3۹۷۹ رای است. تنها فردی که بتواند 
به این میزان رای در انتخابات مقدماتی آمریکا 
دست یابد، می تواند از سوی حزب دموکرات به 
عنوان رقیب دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا حضور یابد. براساس شمارش 
اولیه آرا و نظرسنجی های صــورت گرفته، جو 
بایدن در ایالت های آلاباما، ویرجینیا، کارولینای 
شمالی، تنسی، اکلاهما، آرکانزاس، ماساچوست 
و مینه سوتا پیروز شده است. گفته می شود که 
جوبایدن نزد اقلیت های قومی و سیاهپوستان 
ایالت های جنوبی محبوب بوده است. به عنوان 
نمونه، ۷2 درصد سیاهپوستان در آلاباما و ۷۱ 
درصد در ویرجینیا به او رای داده اند. در مقابل، 
برنی سندرز در ایالت ورمانت، یوتا و کلورادو به 
پیروزی رسیده است. ایالت ورمانت زادگاه برنی 
سندرز است.فاصله دیگر کاندیداهای حزب 
دموکرات از دو کاندیدای اصلی بیشتر شده است. 

به نظر می رسد که نتایج انتخابات مقدماتی در 
»سه شنبه بزرگ« باعث کناره گیری شماری از 
کاندیداهای حزب دموکرات و از جمله الیزابت 
وارن شود.  به گزارش بی بی سی، بزرگ ترین 
سوال در رای گیری روز سه شنبه این بوده که آیا 
جو بایدن، معاون سابق ریاست جمهوری در دولت 
اوباما، قادر به جمع آوری امتیاز کافی برای کند 
کردن شتاب حرکت سناتور سندرز به سوی کسب 
نامزدی هست یا خیر. پاسخ، مثبت به نظر می 

رسد.براساس نظرسنجی امروز شبکه سی 
بی اس، تقریبا نیمی از رای دهندگان در 
ویرجینیا در چند روز گذشته درباره نامزد 

دلخواه خود به نتیجه رسیدند 
و ۵2 درصد آن ها به جو بایدن 

رای دادند.اکثریت آن ها 
احــســاس  گفتند 
می کنند که بایدن 
ــامــزد  بــهــتــریــن ن
شکست  بــــرای 
ــد  ــال دون دادن 
تــرامــپ خواهد 

ــود درحـــالـــی که  ــ ب
سندرز در این زمینه 22 

درصد عقب بود. وضعیت در حزب جمهوری خواه 
آمریکا با وضعیت حاکم بر حزب دموکرات تفاوتی 
جــدی دارد. جمهوری خواهان نیز انتخابات 
مقدماتی برگزار می کنند امــا، پیروزی دونالد 
ترامپ در این انتخابات مقدماتی حزب جمهوری 
خواه قطعی است.در بسیاری از ایالت های آمریکا 
جمهوری خواهان حتی انتخابات مقدماتی برگزار 
نمی کنند. به این ترتیب، نامزدی دونالد ترامپ 
برای انتخابات پیش رو قطعی است.انتخابات 
مقدماتی تا ماه ژوئن ادامه خواهد یافت. پس از 
آن دموکرات ها در کنگره حزبی نامزد اصلی 
خود را برای رقابت با دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری سال جاری معرفی 
انتخابات  اصلی  رقابت های  کنند. 
ریاست جمهوری آمریکا از ماه ژوئیه 
و پس از روشن شدن نامزد حزب 
دموکرات آغاز می شود. 
ــت که  ــن در حالی اس ای
جمهوری خواهان در ماه 
اوت نامزد خود را معرفی 
خواهند کرد. نامزدی که 
نام او از هم اکنون روشن 

است: دونالد ترامپ.

تحلیل کوتاه تحلیل روز

نتانیاهو موفق می شود؟ 
محمد محسن فایضی-با پایان نسبی شمارش 
آرا، لیکود با قرار گرفتن در صدر احزاب پیروز، از 
زمان اعلام رئیس جمهور رژیم صهیونیستی 2۷ 
روز فرصت دارد تا با مذاکره با دیگر احزاب راه یافته 
به کنست ائتلافی متشکل از حداقل 6۱ کرسی 
از ۱20 صندلی تقسیم شده میان احزاب، کابینه 
را تشکیل دهد.تاکنون می توان ائتلاف نتانیاهو 
برای ۵8 کرسی متشکل از احــزاب لیکود)36(، 
شاص)۹(، یهودیان توراه)۷( و یامیناه)6( را مسجل 
و قطعی دانست.بنابراین،نتانیاهو باید به دنبال جذب 
حداقل سه کرسی دیگر از بقیه لیست های راه یافته 
به کنست باشد. در این حالت تنها می توان محتمل 
بودن فرصت مذاکره و چانه زنی با احزاب اسرائیل 
بیتنا)لیبرمن()۷(  و لیست ائتلاف سه گانه کارگر-
پل-مرتص برای نتانیاهو را واقعی دانست.برخی 
رسانه ها از شروع مذاکره و پیشنهاد از سوی نتانیاهو 
به منظور  سکان داری وزارتخانه هایی به اعضای 
کارگر-پل-مرتص خبر داده اند.باید دید آیا نتانیاهو 
موفق خواهد شد کابینه تشکیل دهد؟ البته نتانیاهو 
در صورتی که نتواند کابینه تشکیل دهد باز هم پیروز 
این عرصه است، زیرا حدود پنج تا  شش ماه تا برگزاری 

انتخابات چهارم باز هم نخست وزیر خواهد بود!

دوراهی سران دموکرات 
دکتر ابوذر گوهری مقدم-انتخابات مقدماتی 
دموکرات ها به مراحل حساس رسیده و بایدن 
نیز پیروزی های خوبی به دست آورده است. حالا 
دو نامزد اصلی یعنی بایدن و سندرز رو به روی هم 
قرار گرفتند و این مبارزه هیلاری-سندرز در دور 
ذهن  به  را  جمهوری  ریاست  انتخابات  گذشته 
متبادر می کند. قدر مسلم آن که سندرزِ چپ گرا، 
نامزد جریان اصلی حزب دموکرات نیست و آن ها 
رویکرد وی را نمی پسندند اما اقبال خوب جوانان 
و اقلیت ها به وی سبب شده است نتوانند به راحتی 
وی را نادیده بگیرند. سران حزب دموکرات در  برابر 
دوراهی مهمی قرار دارند: اول؛ پذیرش نامزدی از 
جریان اصلی با رویکردی مشخص و قابل قبول برای 
آن ها و متصل به دولت پنهان )بایدن( که درست به 
همین دلیل ارتباط با بدنه حاکمیت سنتی آمریکا 
شانس کمتری در برابر ترامپ دارد و اتفاقی شبیه 
شکست هیلاری در برابر وی در دور قبل را- احتمالًا 
به رغم آرای بیشتر مردمی- تکرار خواهد کرد. دوم؛ 
پذیرش نامزدی نهایی سندرز که نظرات خاص و 
افراطی داشته و با بدنه سنتی حزب فاصله دارد ولی 
می تواند به سبب همین رویکردهای خاص، مقابل 
ترامپِ خاص قرار بگیرد تا حداقل دموکرات ها از قبل 
بازنده نباشند و احتمالا ماجرای شکست هیلاری 
زنده نشود. این دوگانه در روزها و ماه های آینده تا 
انتخاب نامزد نهایی و شاید تا روز برگزاری انتخابات، 

دموکرات ها را رها نخواهد کرد.

دونالد  ترامپ جونیور ، پسر ارشد دونالد ترامپ 
در توئیتر :  تبریک به مایک  بلومبرگ بابت کسب 
۱2 نماینده ) کنوانسیون ملی حزب دموکرات ( . 
 این ۵00.000.000 دلار هزینه در بر داشت . 
به عبارتی ، هزینه به دســت آوردن هر نماینده 
4۱.666.666 دلار شده است و اگر شما بخواهید 
۱۹۹۱ نماینده ) برای تصاحب عنوان نامزد نهایی 
حزب دموکرات ( را به دست آورید باید 82.۹ میلیارد 
دلار هزینه کنید . آن ها ممکن است به شما تخفیف 

هم بدهند . 

توئیت روز 

» سه شنبه بزرگ« به کام بایدن 
 انتخابات درون حزبی دموکرات ها در 14 ایالت با پیشتازی جوبایدن به پایان رسید 

سندرز دیگر شانسی ندارد؟

پس از انصراف »محمد توفیق علاوی« از تشکیل 
کابینه عراق به دنبال برخی فشارهای خارجی 
داخلی،  سیاسی  کارشکنی های  همچنین  و 
تحولات عراق وارد مرحله تازه ای شده است؛ 
به ویژه آن که »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر 
پیشبرد امور دولت عراق با قبول مسئولیت دولت 
پیشبرد امور مخالفت کرد. وی پیشنهاد داد که 
یکی از وزیران مسئول اداره دولت شود و کارها 
را به پیش ببرد. عادل عبدالمهدی از پارلمان 
هم خواست که اقدامات لازم را برای برگزاری 
اتخاذ  انتخابات زودهــنــگــام در دوم دسامبر 
کند.همزمان،گمانه زنی هایی درباره نامزدی 
مصطفی کاظمی رئیس سازمان اطلاعات عراق 
برای نخست وزیر این کشور مطرح شده است. 
حزب ا... عراق او را متهم به همدستی در شهادت 
ســردار سلیمانی کــرده اســت. موضوع از پست 
توئیتری ابوعلی عسکری آغاز شد. عسکری یکی 
از فرماندهان کتائب حــزب ا... در عراق است.

وی مدعی شده بود که رئیس سازمان اطلاعات 
عراق، در حمله پهپادی آمریکا به سرداران شهید 
سلیمانی و ابومهدی مهندس، دســت داشته 
اســت. عسکری توصیه کــرده بود که زمــام امور 

مجدد برعهده عادل عبدالمهدی قرار گیرد.با 
این حال؛سازمان اطلاعات عراق در بیانیه ای 
اتهامات مطرح شده از سوی کتائب حــزب ا... 
عــراق را بی اساس خواند. سازمان اطلاعات 
عراق اعلام کرده است که به وظایف خود در قبال 
مردم عراق عمل می کند و هیچ گونه دخالتی در 
حمله هوایی آمریکا به خودروی حامل شهیدان 
سلیمانی و ابومهدی مهندس نداشته است.در این 
میان اما به نظر می رسد که آمریکایی ها تلاش های 
خود را برای سوء استفاده از وضعیت کنونی عراق 
کلید زده انــد تا به این ترتیب، از رهگذر شرایط 
موجود برای تحقق اهداف و خواسته های خود 
استفاده کنند. کارشناسان و ناظران سیاسی بر 
این باورند که در بُعد خارجی، آمریکایی ها تنها 
کسانی هستند که از طولانی تر شدن فرایند 
سیاسی تشکیل کابینه عراق سود می برند.از 
همین روی، دولتمردان ایالات متحده آمریکا از 

هیچ تلاشی برای طولانی تر شدن فرایند مذکور 
دریغ نکرده و نمی کنند. آن ها به خوبی می دانند 
که طولانی تر شــدن هرچه بیشتر ایــن فرایند 
کمک شایانی به باقی ماندن نیروهای تروریست 
آمریکایی در خاک عراق برای مدت زمان طولانی 
می کند. سلسله رایزنی های مقامات واشنگتن 
با برخی طرف های عراقی ازجمله سران اقلیم 
کردستان طی هفته های اخیر به منظور تحریک 
آن ها جهت اقدام علیه روند سیاسی کنونی در 
عراق، خود به تنهایی مؤید این مدعاست.علاوه 
بر آن چه که گفته شد، در بُعد داخلی نیز برخی 
طرف های سیاسی درســت در همان مسیری 
که آمریکایی ها گام نهاده اند، قدم برمی دارند. 
به عنوان نمونه، »مسعود بارزانی« رئیس حزب 
دمــوکــرات کردستان عــراق به صــورت رسمی 
ــلاوی« در  و علنی از شکست »محمد توفیق ع
تشکیل کابینه عراق ابــراز خشنودی کرد. وی 

بدون توجه به پیامدهای تشکیل نشدن کابینه 
ازجمله احتمال ایجاد خلأ سیاسی در عراق، 
از شکست علاوی ابراز خرسندی کرده است.
درهمین زمینه، بارزانی در بیانیه ای از این که 
احزاب کُرد در یک اقدام دسته جمعی به کابینه 
»محمد توفیق علاوی« رأی ندادند، تشکر کرد. 
این مواضع درحالی است که پیشتر اعلام شده بود 
که »محمد توفیق علاوی« در برابر سهم خواهی 
های برخی گروه های سیاسی و فراکسیون های 
پارلمانی همچون حزب دموکرات کردستان 
ایستاده و حاضر نشده گزینه های مد نظر آن ها 
را در کابینه خود جای دهد؛ موضوعی که خشم 
و ناراحتی آن ها را به دنبال داشته است. در هر 
صورت، آن چه که واضح به نظر می رسد، آن است 
که آمریکایی ها به دنبال ایجاد خلأ سیاسی و 
به تبع آن خلأ قانونی در عراق هستند تا به این 
ترتیب، ضمن حاکم ساختن هرج و مرج بر این 
کشور، زمینه بــرای ابقای نیروهای تروریست 
خود در آن را فراهم آورند. همچنان که ایجاد خلل 
در روند سیاسی و فرایند معرفی نخست وزیر و 
تشکیل کابینه ممکن است به ایجاد شکاف های 

امنیتی عراق منجر شود.

پروژه ایجاد خلأ قدرت در عراق 
 اتهام مطرح شده علیه کاظمی در پرونده شهید سلیمانی وکناره گیری عبدالمهدی

 از دولت پیشبرد امور،تحولات عراق را وارد مرحله تازه ای کرده است 

توئیت روز 

 مشکل این روزهای سران جهان: بالاخره 
دست بدهیم یا ندهیم؟


